Municipio de Delicias

Delicias

Sigamos Construyendo
f ot 0 HukKeAL BoTeuan)

Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos
Por el periodo del 01 de enero al 30 de junio de 2025
y del 01 de enero al 31 de diciembre del 2024

Concepto
INGRESOSYOTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio
Accesorios de Impuestos
Total de Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Total Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas
Total Contribuciones de Mejoras
Derechos
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento
Derechos por Prestacion de Servicios
Total Derechos
Productos
Productos
Total Productos
Aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Multas
Aprovechamientos por Aport y Coop Deroga
Accesorios de Aprovechamientos
Otros Aprovechamientos
Total Aprovechamientos
Otros Ingresos No Comprendidos en la L.I. Ej. Ant.
Contribuciones de mejoras PYA No L.I. Ej. Ant.
Total otros Ingresos
Total Ingresos de Gestién
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colaboracién Fiscal
Participaciones aport Conv Incent Colab Fisc Fdos D
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Total Participaciones Aport Conv Incent Colab Fisc
Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd
Subsidios y Subvenciones
Total Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd
Total Part Aport Conv Incent Colah Fisc

Trimestral

42,149.60
16,562,644.58
381,939.26
16,986,733.44

4,463,445.59
4,463,445.59

139,875.00
139,875.00

1,824,341.39
17,449,369.82

19,273,711.21

178,481.83
178,481.83

1,327,862.74
3,721,290.99
0.00

1.00
143,086.32
5,192,241.05

0.00
0.00
46,234,488.12

52,586,739.48
54,050,498.36
379,198.41
107,016,436.25

0.00
0.00
107,016,436.25

Acumulado

68,059.60
88,965,750.47

2,112,820.24
91,146,630.31

6,592,395.,05
6,592,395.05

394,527.00
394,527.00

6,226,815.95
33,756,744.30
39,983,560.25

182,681.83
182,681.83

1,405,555.94
8,440,097.53
0.00

1.00
172,378.25
10,018,032.72

36,500.00
36,500.00]
148,354,327.16

123,179,088.61
113,056,159.40

8,268,138.99
244,503,397.00

33,546,126.23
33,546,126.23

278,049,523.23

il



Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Interes Ganados Titulos Valores y Demas Ins

Otros Ingresos Financieros

Total Ingresos Financieros
Total Otros Ingresos y Beneficios
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS YOTRAS PERDIDAS
Gasto de Funcionamiento
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Total Servicios Personales
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Alimentos y Utensilios
Materiales y Articulos de Construccion y
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios M
Total Materiales y Suministros
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Tecnologicos
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Total Servicios Generales
Total Gastos de Funcionamiento
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
Transferencias Internas y Asignaciones a Sector Piiblico
Transferencias Internas al Sector Publico
Total Transf, internas y asig a sector ptblico
Transferencias al Resto del Sector

Transferencias a Entidades Paraesta

279,036.65
20,000,000.00

20,279,036.65
20,279,036.65
173,529,961.02

Trimestral

55,398,406.48
2,102,403.28
4,248,431.18
2,427,774.65
7,796,104.52
71,973,120.11

408,081.83
141,379.55
1,406,486.72
87,233.52
9,771,976.06
16,391.79
7,211.65
1,262,664.10
13,101,425.22

8,734,626.08
2,374,128.10
7,352,078.89
354,313.86
11,791,945.14
1,048,353.37
189,583.93
2,390,441.95
25,562.36
35,161,032.66
120,235,577.99

9,533,651.85
9,533,651.85

0.00

402,440.41
20,000,000.00

20,402,440.41
20,402,440.41
446,806,290.80

Acumulado

105,388,663.63
4,340,091.14
7,989,295.24
9,941,348.29]
14,356,972.92
142,016,371.22

1,156,011.18
290,363.92
2,243,226.10
320,831.55
16,692,643.97
16,391.79
18,836.59
1,286,234.53
21,024,539.63

16,516,553.27
2,671,477.46
10,905,594.93
4,106,564.41
20,158,864.14
3,620,523.13
303,172.92
2,777,842.16
32,062.36
60,091,664.78
223,132,565.63

20,034,713.13
20,034,713.13

0.00
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Total Transf, al resto del sector ptiblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones

Subsidios 3,797,241.41 7,121,482.82|
Total Subsidios y Subvenciones 3,797,241.41 7,121,482.82

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas 5,047,824.82 7,657,892.51
Becas 1,431,882.41 1,431,882.41
Ayudas Sociales a Instituciones 921,285.21 1,951,963.70
Ayudas sociales por Desastres Naturales 0.00 0.00
Total Ayudas Sociales 7,400,992.44 11,041,738.62
Pensiones y Jubilaciones
Pensiones 17,667,794.56 34,774,649,87
Jubilaciones 1,284,891.45 2,181,741.58
Total Pensiones y Jubilaciones 18,952,686.01 36,956,391 .45|
Total Transferencias, Asig y Subs 39,684,571.71 75,154,326.02

Intereses, Comisiones y Otros Gastos

Intereses de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica Interna 360,715.72 606,989.96
Total Intereses de la Deuda Publica 360,715.72 606,989.96|

Gastos de la Deuda Piiblica

Gastos de la Deuda Publica Interna 5,000,000.01 8,333,333.35
Total Gastos de la Deuda Puiblica 5,000,000.01 8,333,333.35]
Total Intereses, Comisiones y Ot Gastos 5,360,715.73 8,940,323.31

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros

Disminucién bienes Perdida, Obsolesencia, Deterioro 78,880.00 78,880.00
Total Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores 78,880.00 78,880.00
Total Otros Gastos y Perdidas Extraor 78,880.00 78,880.00

Inversién Publica

Inversién Plblica No Capitalizable

Construccién en bienes no capitalizables 16,461,634.11 27,676,675.49
Total Construccién en Vias de Comunicaciom 16,461,634.11 27,576,675.49

Total Inversion Publica 16,461,634.11 27,5676,675.49

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 181,821,379.54 334,882,770.45
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NOTA ADICIONAL:

Este formato cumple con los procesos de rendicién de cuentas y transparencia de los entes publicos, por lo que ademas de presentarlo ante
el Organo Fiscalizador conforme a los Lineamientos para la presentacion de la Cuenta Pablica e Informes Financieros Trimestrales de los
Entes Pdblicos del Estado de Chihuahua, es importante que dicha informacion se difunda en la pagina electrénica de internet del propio
ente publico, a mas tardar 30 dias después del cierre del periodo que corresponda; de conformidad con lo establecido en el articulo 51 de
la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), asi como en los términos del Titulo Quinto de la citada Ley; en la Ley de Disciplina
Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios; en las Normas y Criterios expedidos por el Consejo Nacional de Armonizacién

Contable.

Asimismo, en apego al articulo 58 de la LGCG, esta informacién debera permanecer disponible en internet la informacién correspondiente a los



